
 

 

 
 
 

1 

 
Výzva k podání nabídky včetně Zadávací dokumentace 

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
,,zákon“, případně ,,ZZVZ“) 

 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU  

(OP VVV – reg.č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007314) 
 „Multioborový výzkum pro zvýšení aplikačního potenciálu nanomateriálů v 

zemědělské praxi" 
 

Veřejná zakázka zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
 

„Přístroj pro sekvenování masivně paralelním způsobem“ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky:   Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

Zastoupena:     prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  

 

 



 

 

 
 
 

2 

 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 
 

Přístroj pro sekvenování masivně paralelním způsobem  

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

ID datové schránky: 85ij9bs 

Řešitel projektu / příkazce 
operace: 

prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 

Správce rozpočtu: Mgr. Olga Kryštofová, Ph.D. 

Kontaktní osoba: Iva Vágnerová, administrátor veřejné zakázky 

Telefon, fax: +420 545 135 253 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

  Lhůta pro podání nabídek: 
  
23. 5. 2018 v 10:00 hod 
 

Předpokládaná hodnota: 

2 188 420  Kč (CZK) bez DPH  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je limitní 
hodnotou. Nabídkové ceny účastníků veřejné zakázky, 
které by uvedenou limitní hodnotu  přesáhly, budou 
vyřazeny a nebudou hodnoceny. 

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo, zveřejnit oznámení o 
vyloučení dodavatele z veřejné zakázky nebo oznámení o 
výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům veřejné zakázky okamžikem jejich uveřejnění. 
 

  Předmět zakázky: Dodávky 

Rozdělení na části : NE 

Účast v jednotlivých částech: 
Dodavatel může podat nabídku na jednu část, více částí 
nebo na všechny části veřejné zakázky, podle schopnosti 



 

 

 
 
 

3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 ZZVZ zadává tímto veřejnou zakázku na dodávku 
Dodávka přístrojů pro předaplikační výzkum - děleno na části. 
 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU 
(OP VVV – reg.č. projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007314) 
„Multioborový výzkum pro zvýšení aplikačního potenciálu nanomateriálů v zemědělské praxi" 
  

1. Preambule  

1.1. Tato výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace je podkladem pro podání 
nabídek dodavatelů v rámci podlimitní veřejné zakázky dle ustanovení § 53 ZZVZ 
(zjednodušené podlimitní řízení). 

1.2. Účelem zadávacího řízení je uzavření kupní smlouvy s jedním dodavatelem. 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky je vymezen CPV kódy:  

 
Hlavní CPV kód:                38434000-6  Analyzatory   

 

Ostatní CPV kódy:  38432000-2   Analytické přístroje 
 

1.3. Veřejná zakázka není dělena na části. 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka přístroje pro sekvenování masivně 
paralelním způsobem včetně všech součástí nutných pro jeho provoz a včetně 
poskytnutí všech potřebných dílů, servisu a zaškolení. Tento systém bude sloužit k 
pořizování sekvencí nukleotidů masivně paralelním způsobem. Data budou 
poskytovat důležité informace o genomech rostlin a jejich patogenů s velkou přesností 
na molekulárně-genetické úrovni. Přístroj bude využit k semikvantitativnímu 

splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávací 
dokumentaci. Každá část veřejné zakázky může mít tedy 
vybraného jiného dodavatele. 

Druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Zakázka je zadávána v souladu s Pravidly pro žadatele a 
příjemce z OP VVV – obecná část, verze 4, ze dne 1. 5. 
2017  

Adresa profilu zadavatele, 
kde je zpřístupněna zadávací 
dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2287.html 



 

 

 
 
 

4 

hodnocení transkriptomů a k sekvenacím smallRNA. Účinnost přístroje a jeho provoz 
bude hlavní parametr pro zadávání veřejných zakázek. Přístroj bude využíván 
zejména ke studiím Xcc, komunit bakterií. Odpovědi rostlinných pletiv na bakteriální 
infekce. Odpovědi bakterií na přítomnost nanočástic na úrovni RNA. 

3.2. Přístroj bude stěžejní  pro výzkum RNA. Přístroj bude využit k semikvantitativnímu 
hodnocení transkriptomů a k sekvenacím smallRNA. Účinnost přístroje a jeho provoz 
bude hlavní parametr pro zadávání veřejných zakázek. Přístroj bude využíván 
zejména ke studiím Xcc, komunit bakterií. Odpovědi rostlinných pletiv na bakteriální 
infekce. Odpovědi bakterií na přítomnost nanočástic na úrovni RNA. 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 188 420,- Kč bez DPH. 

3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je limitní hodnotou. Nabídkové ceny 
účastníků veřejné zakázky, které by uvedenou limitní hodnotu přesáhly, budou 
vyřazeny a nebudou hodnoceny. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Požadovaný termín dodání předmětného plnění je : 

 od 1. 6. 2018 do 31. 7. 2018 od akceptace objednávky zaslané prostřednictvím SAP. 
Objednávka bude zaslána po uzavření smlouvy, tj. vložením do registru smluv. 

4.2. Místem plnění je sídlo zadavatele:  

 Mendelova univerzita v Brně, Mendeleum – Ústav genetiky, Valtická 337, 69144 
Lednice, Česká republika. 

 Kontaktní osoba: Ing. Aleš Eichmeier, Ph.D., tel.: +420 519 367 325,  

e-mail: ales.eichmeier@mendelu.cz 

   Místo plnění bude určeno zadavatelem v objednávce.  

 

5. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

5.1. Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení předložení 
požadovaných dokladů o kvalifikaci a obchodních podmínek, které jsou součástí 
zadávací dokumentace jako příloha č. 2 včetně přílohy č. 1 - Technická specifikace. 

 

6. Požadavky na prokázání způsobilosti 

6.1. Splnění základní způsobilosti 

Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání základní způsobilosti. 

mailto:ales.eichmeier@mendelu.cz


 

 

 
 
 

5 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, 
dodavatel může využít vzor (příloha č.4) této výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušnou 
základní způsobilost splňuje. 

6.2. Splnění profesní způsobilosti 

       Zadavatel požaduje v rámci nabídky prokázání profesní způsobilosti. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, 
dodavatel může využít vzor (příloha č.4) této výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušnou 
základní způsobilost splňuje. 

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění 
požadované způsobilosti nejpozději v době do 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení). 

Profesní kvalifikační způsobilost prokáže dodavatel předložením prostých kopií 
požadovaných dokladů. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, které prokazují výše uvedenou 
profesní kvalifikaci. Takto doložené originály/úředně ověřené kopie nesmí být ke dni 
podání nabídky starší 3 měsíců.  

6.2.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a 
dodavatelé za tím účelem podávají společnou nabídku, musí prokázat splnění 
základní způsobilosti a profesní způsobilost (pouze výpis z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence) shora uvedeným způsobem každý dodavatel samostatně.  

6.2.2. Změny kvalifikace Dodavatele: 

- pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

7. Další informace k prokazování kvalifikace 

7.1. Zadavatel si může v souladu s § 53 odst. 4 zákona v průběhu zadávacího řízení 

vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů využít výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje splnění prokázání základní 

způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 

Dodavatelé mohou rovněž prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 234 

zákona. Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených 

údajů.  



 

 

 
 
 

6 

7.2. V případě společné nabídky dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

7.3. Dodavatel předkládá pouze jednu nabídku a jedny doklady prokazující jeho kvalifikaci 
pouze jednou bez ohledu na to, kolika částí se účastní. 

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

8.1. Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona.  

8.2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na 
základě žádosti dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

8.3. Případná vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejňována rovněž na profilu 
zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2287.html.  

 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, 
včetně všech souvisejících nákladů. 

9.2. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu kupní smlouvy.  

9.3. Dodavatel je povinen rovněž uvést výrok ANO / NE u všech kritérií technické 
specifikace veřejné zakázky uvedené v příloze č.1. Pokud dodavatel uvede výrok NE 
znamená, že nesplnil podmínky pro technické minimum (požadované parametry) a 
bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

10. Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria 

10.1. Základním hodnoticím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena pouze na základě 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 
dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Nabídky ostatních dodavatelů 
budou seřazeny analogicky dle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. 

10.2. S dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena z hlediska ekonomické 
výhodnosti jako nejvýhodnější, bude uzavřena kupní smlouva. 

10.3. Pokud hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ. 
V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 
hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s  § 127, 
odst. 2, písm. d) ZZVZ, zadávací řízení zruší. 

 
 



 

 

 
 
 

7 

11. Obchodní podmínky a platební podmínky  

11.1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky 
ve smyslu § 37 odst. 1 zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku 
jsou zpracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. Součástí nabídky bude návrh 
této smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

11.2. Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a 
takto doplněné obchodní podmínky předloží jako návrh smlouvy. 

11.3. Obchodní podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat 
ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami. Zadavatel požaduje, 
aby dodavatelé obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu akceptovali. Návrh 
smlouvy dodavatele nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních 
podmínek. 

11.4. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy 
s výjimkou údajů, u nichž je tato možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem. 
Po vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní ze  smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu 
předkládá bez těchto žlutých míst). V případě, že dodavatel nesplní podmínky pro 
zpracování kupní smlouvy, tj. změní části, jejichž změnu zadavatel výslovně 
neumožnil, nebo uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak jeho 
nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 

 

12. Základní pokyny k podávání nabídek 

12.1. Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
(https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2278.html) nebo v listinné podobě.  

12.2. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně zalepené obálce 
označené nápisem: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Přístroj pro sekvenování masivně paralelním způsobem“ 
 

 „NEOTEVÍRAT“. 

 

Na obálce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele a kontaktní osoba. 

 

12.3. V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o dodavateli 
v rozsahu uvedeném níže. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském 
jazyce a podepsána na krycím listu oprávněnou osobou. 

12.4. V případě podání nabídky v listinné podobě dodavatel předloží nabídku 
vytištěnou v jednom (1) vyhotovení a 1x elektronicky na CD / DVD / flash disku. 



 

 

 
 
 

8 

Nabídka musí být zpracována dle zadávacích podmínek. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Zadavatel doporučuje, aby všechny stránky nabídky byly 
očíslovány vzestupnou číselnou kontinuální řadou. 

12.5. Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna 
zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

12.6. Smlouva včetně příloh musí být s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb. a 
následné uveřejnění v registru smluv předložena na CD / DVD / flash disku 
v otevřeném editovatelném formátu (*.doc, *.docx).  

12.7. V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni 
předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 

12.8. Dodavatel je v případě podání nabídky v listinné podobě povinen doručit 
nabídku v tištěné verzi do sídla zadavatele osobně nebo poštou, a to do termínu 
ukončení příjmu nabídek. 

 

13. Lhůta pro podání nabídky, místo a způsob podání nabídky, otevírání nabídek 

13.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 23.5.2018 v 10:00 hod.  

Nabídky je nutno doručit do sídla zadavatele (v případě podání nabídky v listinné podobě):  

 
Mendelova univerzita v Brně,  

Rektorát – PODATELNA, k rukám Ivy Vágnerové,  

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno.  

Nabídky přijaté po tomto termínu zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do 
hodnocení. 

13.2. V případě podání nabídky v elektronické podobě podá dodavatel nabídku 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa 
profilu zadavatele https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2283.html nebo 
v listinné podobě) ve lhůtě podle bodu 12.1 této zadávací dokumentace.  

13.3. Otevírání nabídek se uskuteční dne 23.5.2018 v 10:00 hod. na adrese: 
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, oddělení veřejných 
zakázek, 2. NP budovy A č. d. N2018. 



 

 

 
 
 

9 

14. Složení nabídky 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 

14.1. Krycí list nabídky (viz příloha č. 3) 

14.2. Obchodní podmínky (viz příloha č. 2 včetně dodavatelem vyplněné přílohy č. 1 
zadávací dokumentace – technické specifikace, kde je třeba vyplnit všechna žlutě 
podbarvená pole v souladu s požadavky Zadavatele. Zadavatel je stanovil jako 
minimální požadované technické parametry. Nabídka dodavatele musí v každém 
technickém parametru (kritériu) vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 
Technické požadavky splňuje nabídka, která obsahuje pouze položky ,,ANO“ 
uvedené v technické specifikaci zařízení.   

14.3. Doklady o kvalifikaci, kterými bude dodavatel prokazovat splnění: 

14.3.1. Základní způsobilosti;  

14.3.2. Profesní způsobilosti.  

Doklady o kvalifikaci lze nahradit rovněž čestným prohlášením. Vzor čestného 
prohlášení je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

14.4. Souhlas se zadáním a podmínkami zadávacího řízení a Prohlášení o úplnosti a 
pravdivosti nabídky (viz příloha č. 5 ). 

 

15. Podmínky pro podání nabídky  

15.1. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 
nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být poddodavatelem více dodavatelů 
v témže zadávacím řízení. 

15.2. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli nebo podá nabídku a současně je poddodavatelem jiného dodavatele 
v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
samostatně či společně s jiným dodavatelem vyřadí. 

15.3. V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni 
předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 

 

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

16.1. Zadavatel provede výběr dodavatele v souladu s ust. § 122 zákona. 



 

 

 
 
 

10 

 

16.2. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 
a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z uvedené evidence,  bude vybraný 
dodavatel vyzván k předložení  dokladů a údajů o skutečných majitelích dle 
ustanovení § 122 odst. 5 zákona. 

16.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 9 zákona musí 
vyloučit takového vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované 
akcie.  

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit takového účastníka zadávacího řízení, 
který splňuje podmínky uvedené v předchozím bodě zadávací dokumentace, a to 
kdykoli v průběhu zadávacího řízení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v § 6 
zákona.  

 

17. Zvláštní povinnosti dodavatele 

17.1. Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

17.2. Vybraný dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky 
uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. 
ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná 
platba.  

 

18. Ostatní podmínky zadávacího řízení a ujednání 

18.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 zákona. 

18.2. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

18.3. Součástí dohody je ustanovení o smluvních pokutách, které budou uloženy a 
vymáhány v případě závažného porušení povinností vyplývajících z kupní 
smlouvy. Sankce a smluvní pokuty za konkrétní porušení smluvních podmínek 
požadované zadavatelem jsou závazně uvedeny v návrhu kupní smlouvy. Součástí 
dohody je ustanovení o záručních lhůtách, které zadavatel požaduje pro konkrétní 
komodity a které jsou závazně uvedeny v návrhu kupní smlouvy. 

18.4. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 
ověřit, případně vyjasnit informace deklarované dodavatelem v nabídkách. Zadávací 
dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 




